
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             1 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             2 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 27.074.498/0001-93 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             3 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 Câmara para Conservação de 
Imunobiológicos. Capacidade 
mínima 280 litros. Equipamento 
vertical, formato interno e externo 
retangular, desenvolvido e 
projetado para a guarda científica 
de vacinas e assemelhados. 
Câmara interna totalmente 
construída em aço inoxidável, 
para perfeita assepsia. Faixa de 
trabalho de 2°C a 8°C. 
Temperatura controlada 
automaticamente através de 
sensores internos. Gabinete 
externo em chapa de aço, 
incluindo parte traseira, com 
pintura eletrostática texturizada 
com película de proteção anti-
riscos, para longa vida útil. 
Isolamento térmico nas paredes 
laterais e traseiras do 
equipamento. Porta de vidro com 
tecnologia antiembaçante, e 
perfil de alumínio anodizado de 
alta resistência Armazenamento 
de registros de temperatura, 
eventos e alarmes. 

PROPRIA 
PROPRIO 

1,00 R$ 
9.200,00 

R$ 
9.200,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 9.200,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             4 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MUNIZ E ROCHA LTDA 
CNPJ/CPF: 03.919.932/0001-20 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             5 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Carro de limpeza: balde espremedor 
possui kit c/ mops líquido e pó, 
placa sinalização e pá possui saco 
de vinil, possui material de 
confecção polipropileno. 

Bralimpia 7,00 R$ 900,00 R$ 6.300,00 

1 Criocautério, tipo: dermatológico, 
tipo de gás: nitrogênio. Fabricado 
em materiais isolantes nobres e/ou 
aço inoxidável, contendo estojo, 
mínimo de 6 ponteiras (spray e 
contato), adaptador de agulhas. 
Manual de instruções. Garantia 
mínima de 12 meses. 

Nitro Spray 1,00 R$ 3.797,89 R$ 3.797,89 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 10.097,89 

Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             6 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS OD 
CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             7 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Seladora tipo/aplicação manual 
para embalagens grau cirúrgico, 
largura da selagem 13mm, 
largura da embalagem 
300mm/30cm, controle 
eletrônico de temperatura até 
300º c, controle eletrônico do 
tempo de selagem com bip 
sonoro, alavanca de selagem, 
suporte e cortador de bobinas 
com faca de duplo corte, 
potência 150 watts, tensão de 
alimentação opcional 110 ou 
220v/60hz, dimensões 380 x 380 
x 180mm, peso aproximado 
7,5kg. 

BIOMECK 
BIOMECK 

4,00 R$ 245,00 R$ 980,00 

1 Destilador de água: capacidade 
de destilação de no mínimo 3 l/h, 
voltagem: 110v, características 
adicionais: Com dispositivo 
eletromecânico para 
desligamento automático. 

IMPLA IMPLA 3,00 R$ 659,00 R$ 
1.977,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.957,00 

Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             8 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA VARIADAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR 
(CÓD. EMENDA 30410008), HABILITADA PELA PORTARIA 
GM/MS N° 1181/2020, RECURSO FEDERAL ALOCADO NA 
CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO SUS), FONTE: 518, 
SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS RECURSOS, 
CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS SECRETARIAS, 
SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS PROGRAMAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                             9 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT 
CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-07 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Carro maca simples, com estrutura 
de aço inoxidável ou alumínio, 
com grades laterais  e suporte de 
soro. Incluso colchonete. 

RENASCER 
SIMPLES 

1,00 R$ 
1.150,00 

R$ 1.150,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.150,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            10 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES 
CNPJ/CPF: 29.468.112/0003-15 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            11 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Ar condicionador de ar, 
36.000 btu’s, tipo split 
piso/teto, ciclo quente/frio, 
voltagem 220v com controle 
remoto sem fio, 
classificação energética “A”. 
Instalação inclusa. 

ELGIN 
PEQI36B2NC/OUQE36B2CA 

2,00 R$ 
6.700,00 

R$ 
13.400,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 13.400,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            12 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICOS EIRELI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            13 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CNPJ/CPF: 27.913.520/0001-41 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 Bebedouro, purificador de água, 
reservatório de 3 a 5 litros, bivolt, 
com 2 torneiras para funções: 
natural e gelado. 

LATINA  PA335 17,00 R$ 675,00 R$ 
11.475,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 11.475,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  

 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF          

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            14 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA VARIADAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR (CÓD. EMENDA 30410008), 
HABILITADA PELA PORTARIA GM/MS N° 1181/2020, RECURSO 
FEDERAL ALOCADO NA CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO 
SUS), FONTE: 518, SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS 
RECURSOS, CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS 
SECRETARIAS, SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS 
PROGRAMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            15 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Cadeira de rodas obeso, tipo 
funcionamento manual, dobrável 
para uso hospitalar; medidas 
mínimas necessárias: Largura do 
assento 60 cm, profundidade do 
assento 55cm e altura do encosto 
50cm. Construída em liga metálica 
resistente; material estrutura: aço 
carbono; acabamento pintura epoxi; 
capacidade mínima de 160 kg; apoio 
para braços bilateral, removíveis ou 
escamoteáveis; encosto e assento 
com estofamento, 100% nylon 
resistente, com faixa de reforço; 
rodas traseiras com 
aproximadamente 24” com pneus 
maciços, com sobre aro de 
propulsão; placa de sustentação das 
rodas traseiras reforçada; freio 
bilateral; rodas dianteiras de no 
mínimo, com pneus maciços, 
giratórios; apoio para os pés 
rebatíveis, ajustável na altura; apoio 
para panturrilha. 

PROLIFE 4,00 R$ 700,00 R$ 2.800,00 

1 Cadeira de rodas de funcionamento 
manual para uso hospitalar no 
transporte de pacientes. Tipo 
construtivo dobrável, estrutura em 
aço carbono com acabamento em 
pintura epóxi cinza ou preta. Apoio 
de braços escamoteáveis. 
Estofamento em nylon preto. Rodas 
traseiras fixas de aproximadamente 
24” com pneus maciços e freio 
bilateral, rodas dianteiras giratórias 
de aproximadamente 6” com pneus 
maciços. Apoio de pés articuláveis. 
Largura do assento mínimo 50 cm. 
Capacidade de carga mínima 100 
kg. Deve ser confortável e resistente 
ao peso, suportar limpeza 
(desinfecção) com álcool 70%. 

PROLIFE 5,00 R$ 420,00 R$ 2.100,00 

1 Ultrasson odontológico, conjugado 
ultrassom e jato de bicarbonato 
sódio, com frequência mínima de 
24.000 a 30.000Hz. Garantia 
mínima de 12 meses, contendo 
manual técnico/operação. 

ECEL 1,00 R$ 1.460,00 R$ 1.460,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            16 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Certificação INMETRO e registro 
ANVISA. 

1 Compressor odontológico 
capacidade reservatório: 30 a 39 l. 
Potência: 1 a 1,5 hp. Consumo: 6 a 
7 pés. Isento de Óleo. 

SCHULZ 1,00 R$ 2.055,00 R$ 2.055,00 

1 Aparelho de ar condicionado, 9000 
BTU’s, tipo split reverso, ciclo 
quente/frio. Voltagem 220v, com 
controle remoto sem fio, 
classificação energética “A”. 
Instalação inclusa. 

TCL 13,00 R$ 1.590,00 R$ 20.670,00 

1 Aparelho de ar condicionado, 12000 
BTU’s, tipo split reverso, ciclo 
quente/frio. Voltagem 220v, com 
controle remoto sem fio, 
classificação energética “A”. 
Instalação inclusa. 

TCL 18,00 R$ 1.826,00 R$ 32.868,00 

1 Aparelho de ar condicionado, 24000 
BTU’s, tipo split reverso, ciclo 
quente/frio. Voltagem 220v, com 
controle remoto sem fio, 
classificação energética “A”. 
Instalação inclusa. 

TCL 10,00 R$ 3.748,00 R$ 37.480,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 99.433,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 

 
______________________________________ 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            17 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 64/2022 
b) Licitação Nrº             :            30/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/07/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA VARIADAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR 
(CÓD. EMENDA 30410008), HABILITADA PELA PORTARIA 
GM/MS N° 1181/2020, RECURSO FEDERAL ALOCADO NA 
CONTA 17077-1 (FMS INVESTIMENTO SUS), FONTE: 518, 
SENDO COMPLEMENTADO COM OUTROS RECURSOS, 
CASO HAJA NECESSIDADE. AS DEMAIS SECRETARIAS, 
SEGUIRÃO SUAS RESPECTIVAS PROGRAMAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS. 

f) Processo Adm Nrº     : 64/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: C. E CARVALHO COMERCIAL - ME 
CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            18 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Fotopolimerizador de resinas. 
sem fio. Acionamento: Botão na 
peça de mão. Condutor de luz: 
Fibra óptica 100% coerente que 
garante a passagem de luz sem 
perdas. Bivolt. Bateria: Sistema 
stand-by: desligamento 
automático. Registro na Anvisa. 

KONDENTECH LED 
6 

2,00 R$ 326,00 R$ 652,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 652,00 

 
Mauá da Serra, 13 de julho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

                            19 / 20



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2156 

 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  38/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS (EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS E DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS) PARA ATENDER AS OBRAS E SERVIÇOS DO 
MUNICÍPIO. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 14/07/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 27/07/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, CITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 13 DE JULHO DE 2022. 

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
PREFEITO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2022 às 22:28:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2022-07-13T22:28:01-0300




